

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO ILUSTRE MUNICIPALIDAD DEL CANTÓN DAULE																													
PROYECTO:	REGENERACIÓN URBANA DE LA AV. VICENTE PEDRAHITA DESDE CALLE SOLEDAD HASTA EL PUENTE BANER Y CALLE GUAYACAL DESDE JOSÉ VÉLEZ HASTA LA MALECÓN 26 DE NOVIEMBRE Y EL CINTURÓN PERIMETRAL DEL CASCO COMERCIAL DESDE LA CALLE SOLEDAD HASTA LA CALLE VICENTE ROCAFURTE Y DESDE LA CALLE JOSÉ VÉLEZ HASTA LA ACERA SUR DE LA CALLE MALECÓN 26 DE NOVIEMBRE. TRAMO 2 - ETAPA III - ETAPA IV					0.25%	0.75%	0.87%	1.06%	1.08%	2.06%	3.02%	4.97%	3.24%	3.41%	5.10%	4.86%	2.13%	3.46%	3.79%	3.77%	4.08%	7.89%	7.24%	5.45%	6.89%	6.89%	7.29%	7.41%
Nro.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	RECONSTRUIR Y TRASLADO A BORDA MUNICIPAL, BARRIOES, BURGAS METALICAS, BARRIOES Y BARRIOES	m	5,000.00	\$ 35,000.00	\$ 175,000.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00
2	RECONSTRUIR Y MONTAJE DE ADOSADO DE ANILLO DE VARIOS COLORES	m2	100,000.00	\$ 7,500.00	\$ 750,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00
3	RECONSTRUIR Y TRASLADO A BORDA MUNICIPAL, PISO DE SELLADO	m	25,000.00	\$ 41,400.00	\$ 1,035,000.00	41,400.00	41,400.00	41,400.00	41,400.00	41,400.00	41,400.00	41,400.00	41,400.00	41,400.00	41,400.00	41,400.00	41,400.00	41,400.00	41,400.00	41,400.00	41,400.00	41,400.00	41,400.00	41,400.00	41,400.00	41,400.00	41,400.00	41,400.00	41,400.00
4	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	90,000.00	\$ 25,100.00	\$ 2,259,000.00	25,100.00	25,100.00	25,100.00	25,100.00	25,100.00	25,100.00	25,100.00	25,100.00	25,100.00	25,100.00	25,100.00	25,100.00	25,100.00	25,100.00	25,100.00	25,100.00	25,100.00	25,100.00	25,100.00	25,100.00	25,100.00	25,100.00	25,100.00	25,100.00
5	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	40,000.00	\$ 55,000.00	\$ 2,200,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00
6	RECONSTRUIR Y TRASLADO A BORDA MUNICIPAL, BARRIOES PARA BARRIOES	m	20,000.00	\$ 25,000.00	\$ 500,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00
7	TRANSPORTE DE TAPA DE CUBIERTA DE LA VIALIDAD ELECTRICA, CONTRACCION NACIONAL, DE TELECOMUNICACIONES Y EMPRESA DE AGUA POTABLE	m	150,000.00	\$ 6,000.00	\$ 900,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00
8	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	200,000.00	\$ 12,000.00	\$ 2,400,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00
9	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	200,000.00	\$ 12,000.00	\$ 2,400,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00
10	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	200,000.00	\$ 12,000.00	\$ 2,400,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00
11	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	200,000.00	\$ 12,000.00	\$ 2,400,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00
12	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	200,000.00	\$ 12,000.00	\$ 2,400,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00
13	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	200,000.00	\$ 12,000.00	\$ 2,400,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00
14	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	200,000.00	\$ 12,000.00	\$ 2,400,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00
15	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	200,000.00	\$ 12,000.00	\$ 2,400,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00
16	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	200,000.00	\$ 12,000.00	\$ 2,400,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00
17	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	200,000.00	\$ 12,000.00	\$ 2,400,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00
18	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	200,000.00	\$ 12,000.00	\$ 2,400,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00
19	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	200,000.00	\$ 12,000.00	\$ 2,400,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00
20	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	200,000.00	\$ 12,000.00	\$ 2,400,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00
21	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	200,000.00	\$ 12,000.00	\$ 2,400,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00
22	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	200,000.00	\$ 12,000.00	\$ 2,400,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00
23	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	200,000.00	\$ 12,000.00	\$ 2,400,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00
24	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	200,000.00	\$ 12,000.00	\$ 2,400,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00
25	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	200,000.00	\$ 12,000.00	\$ 2,400,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00
26	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	200,000.00	\$ 12,000.00	\$ 2,400,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00
27	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	200,000.00	\$ 12,000.00	\$ 2,400,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00
28	RECONSTRUIR Y ENTREGA A LOS PROPIETARIOS DE LETREROS DE PUBLICIDAD	m	200,000.00	\$ 12,000.00	\$ 2,400,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,															

ENTIDAD: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO ILUSTRE MUNICIPALIDAD DEL CANTÓN DAULE

PROYECTO: REGENERACIÓN URBANA DE LA AV. VICENTE FERRER HASTA DESDE CALLE SOLEDAD HASTA EL PUENTE BANFI Y CALLE GUAYAVIL DESDE JOSÉ VÉLEZ HASTA EL MALECÓN 26 DE NOVIEMBRE Y EL CINTURÓN PERIMETRAL DEL CASCO COMERCIAL DESDE LA CALLE SOLEDAD HASTA LA CALLE VICENTE ROCAPUENTE Y DESDE LA CALLE JOSÉ VÉLEZ HASTA LA ACERA SUR DE LA CALLE MALECÓN 26 DE NOVIEMBRE. TRAMO 2 - ETAPA III - ETAPA IV

DAULE

DAULE

CRONOGRAMA DE TRABAJO						PERIODO (MES/AL)																							
Nro.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
56	COLOCACION DE ANILLO EN PUERTA ENROLLABLE PARA ANTICUETA	m	750.00000	\$ 27.07000	\$ 20.302.50000																								
57	BAÑOS DE BODEGA (CONTINENTE) (INCLuye BAÑOS)	m2	40.00000	\$ 6.275000	\$ 251.000000																								
58	COLOCACION DE PLAZOS DE MADERA (INCLuye MALLA PARA ENCLUSE)	m2	170.00000	\$ 16.43000	\$ 2.793.10000																								
59	MANPOSTERA DE BLUQUE PISADO DE MORTERO DE 1/2" (INCLuye MALLA PARA ENCLUSE)	m2	170.00000	\$ 17.56000	\$ 2.985.20000																								
60	REVISORA DE CONCRETO	m	10.00000	\$ 11.40000	\$ 114.000000																								
61	REINFORZO E INSTALACION DE PISO DE FIBRA DE CARBONO (INCLuye MALLA PARA ENCLUSE)	m2	30.00000	\$ 31.90000	\$ 957.000000																								
62	REINFORZO E INSTALACION DE PISO CON MORTERO DE CEMENTO (INCLuye MALLA PARA ENCLUSE)	m2	6000.00000	\$ 36.00000	\$ 216.000.00000																								
63	REINFORZO E INSTALACION DE PISO CON MORTERO DE CEMENTO (INCLuye MALLA PARA ENCLUSE)	m2	180.00000	\$ 62.27000	\$ 11.208.60000																								
64	REINFORZO E INSTALACION DE PISO CON MORTERO DE CEMENTO (INCLuye MALLA PARA ENCLUSE)	m2	230.00000	\$ 35.70000	\$ 8.201.00000																								
65	REINFORZO E INSTALACION DE PISO CON MORTERO DE CEMENTO (INCLuye MALLA PARA ENCLUSE)	m2	13000.00000	\$ 4.50000	\$ 58.500.00000																								
66	REINFORZO E INSTALACION DE PISO CON MORTERO DE CEMENTO (INCLuye MALLA PARA ENCLUSE)	m2	1800.00000	\$ 7.70000	\$ 13.860.00000																								
67	REINFORZO E INSTALACION DE PISO CON MORTERO DE CEMENTO (INCLuye MALLA PARA ENCLUSE)	m2	300.00000	\$ 1.37000	\$ 411.000000																								
68	REINFORZO E INSTALACION DE PISO CON MORTERO DE CEMENTO (INCLuye MALLA PARA ENCLUSE)	m2	490.00000	\$ 2.60000	\$ 1.269.000000																								
69	REINFORZO E INSTALACION DE PISO CON MORTERO DE CEMENTO (INCLuye MALLA PARA ENCLUSE)	m2	330.00000	\$ 8.10000	\$ 2.673.000000																								
70	REINFORZO E INSTALACION DE PISO CON MORTERO DE CEMENTO (INCLuye MALLA PARA ENCLUSE)	m2	2300.00000	\$ 6.70000	\$ 15.410.00000																								
71	REINFORZO E INSTALACION DE PISO CON MORTERO DE CEMENTO (INCLuye MALLA PARA ENCLUSE)	m2	73.00000	\$ 31.05000	\$ 2.266.650000																								
72	REINFORZO E INSTALACION DE PISO CON MORTERO DE CEMENTO (INCLuye MALLA PARA ENCLUSE)	m2	420.00000	\$ 6.00000	\$ 2.520.000000																								
73	REINFORZO E INSTALACION DE PISO CON MORTERO DE CEMENTO (INCLuye MALLA PARA ENCLUSE)	m2	420.00000	\$ 21.00000	\$ 8.820.000000																								
74	REINFORZO E INSTALACION DE PISO CON MORTERO DE CEMENTO (INCLuye MALLA PARA ENCLUSE)	m2	120.00000	\$ 224.50000	\$ 26.940.00000																								
75	MATERIAL BASE CLASE - 1 (INCLuye TENDIDO, COMPACTACION Y TRANSPORTO)	m3	500.00000	\$ 20.36000	\$ 10.180.00000																								
76	RELLENO CON ARENA (INCLuye TRANSPORTO)	m3	1200.00000	\$ 20.20000	\$ 24.240.00000																								
77	RELLENO SUELO DE REINFORZO 4.5 MPa 8-20mm (INCLuye CORRAL, ACERO DE REFORZO Y RELLENO DE SUELO CON ARE)	m3	1225.00000	\$ 327.60000	\$ 400.620.00000																								
78	REINFORZO DE CIMENTO APOYANTE 8-20mm (INCLuye INTERSECCION Y RELLENO)	m3	40.00000	\$ 190.70000	\$ 7.628.00000																								
79	REINFORZO PRONUEVO PARA PAVIMENTO DE PCC 200 KG/CM2 (INCLuye CINTADO Y ENCRUADO)	m3	50.00000	\$ 243.30000	\$ 12.165.00000																								
80	REINFORZO E INSTALACION DE BARRAS METALICAS RELLENO DE REINFORZO DE PCC 100 KG/CM2 (BASE DE REINFORZO Y ACERO DE REFORZO)	m	100.00000	\$ 130.00000	\$ 13.000.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	
81	PROTECTOR E INSTALACION DE BARRAS METALICAS RELLENO DE REINFORZO DE PCC 200 KG/CM2 CON BARRAS PARA REFORZO ELECTRICOS (INCLuye BASE DE REFORZO)	m	50.00000	\$ 177.41000	\$ 8.870.50000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	
82	INSTALACION E INSTALACION DE BARRAS (INCLuye BASE DE REINFORZO ARMADO PCC 200 KG/CM2) (BASE DE REFORZO)	m	140.00000	\$ 272.10000	\$ 38.094.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	
83	REINFORZO E INSTALACION DE BARRAS METALICAS (INCLuye BASE DE REFORZO ARMADO PCC 200 KG/CM2)	m	25.00000	\$ 440.70000	\$ 11.017.50000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	
84	INSTALACION Y BASE DE REINFORZO DE PCC 200 KG/CM2 (INCLuye BARRAS PARA BASE DE REINFORZO ARMADO PCC 200 KG/CM2)	m	55.00000	\$ 95.70000	\$ 5.263.50000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	
85	REINFORZO E INSTALACION DE TAPA CON BARRAS METALICAS DE TUBERIA Y MALLA ELECTRODIFUSION 100mm (INCLuye BASE DE REFORZO ARMADO PCC 200 KG/CM2)	m2	10.00000	\$ 107.30000	\$ 1.073.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	
86	INSTALACION DE TAPA DE REINFORZO DOBLE ABORDADO DE REFORZO ARMADO PCC 200 KG/CM2 (INCLuye BASE DE REFORZO ARMADO PCC 200 KG/CM2)	m	60.00000	\$ 95.20000	\$ 5.712.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	
87	REINFORZO E INSTALACION DE REFORZO DE ACERO REINFORZO CON TUBO DE 2" x 2" Y TUBO CORDADO DE 2" x 2" DE REFORZO CON 8-16mm (INCLuye TAPA BASE, CORRAL Y PAVIMENTO DE REFORZO)	m	10.00000	\$ 149.70000	\$ 1.497.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	
88	REINFORZO E INSTALACION DE TUBERIA PVC 2" x 2" (INCLuye TAPA PARA TUBERIA DE REFORZO ARMADO PCC 200 KG/CM2)	m	130.00000	\$ 3.400.00000	\$ 4.420.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	
89	REINFORZO E INSTALACION DE TUBERIA PVC 2" x 2" (INCLuye TAPA PARA TUBERIA DE REFORZO ARMADO PCC 200 KG/CM2)	m	40.00000	\$ 434.35000	\$ 17.374.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	
90	REINFORZO E INSTALACION DE TUBERIA DE PVC 2" x 2" (INCLuye TAPA PARA TUBERIA DE REFORZO ARMADO PCC 200 KG/CM2)	m	230.00000	\$ 15.70000	\$ 3.611.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	
91	BASE DE PISO DE ALAJA DE 70mm (INCLuye TAPA PARA TUBERIA DE REFORZO ARMADO PCC 200 KG/CM2)	m	20.00000	\$ 374.31000	\$ 7.486.20000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	
92	CASA DE PISO DE ALAJA DE 70mm (INCLuye TAPA PARA TUBERIA DE REFORZO ARMADO PCC 200 KG/CM2)	m	12.00000	\$ 194.70000	\$ 2.336.40000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	
93	CASA DE PISO DE ALAJA DE 70mm (INCLuye TAPA PARA TUBERIA DE REFORZO ARMADO PCC 200 KG/CM2)	m	245.00000	\$ 35.20000	\$ 8.624.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	
94	ALAJA DE CASA DE REINFORZO DE ACERO PARA TUBERIA DE REFORZO ARMADO PCC 200 KG/CM2 (INCLuye TAPA PARA TUBERIA DE REFORZO ARMADO PCC 200 KG/CM2)	m	245.00000	\$ 28.70000	\$ 7.031.50000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	2.811.00000	
95	REINFORZO E INSTALACION DE TUBERIA PVC 2" x 2" (INCLuye TAPA PARA TUBERIA DE REFORZO ARMADO PCC 200 KG/CM2)	m	725.00000	\$ 9.00000	\$ 6.525.																								

[illegible]

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO ILUSTRE MUNICIPALIDAD DEL CANTÓN DAULE																													
PROYECTO: REGENERACIÓN URBANA DE LA AV. VICENTE FLORES HASTA DESDE CALLE SOLEDAD HASTA EL PUENTE BANER Y CALLE GUAYACAL DESDE JOSÉ VÉLEZ HASTA EL MALECÓN 26 DE NOVIEMBRE Y EL CINTURÓN PERIMETRAL DEL CASCO COMERCIAL DESDE LA CALLE SOLEDAD HASTA LA CALLE VICENTE ROCAFURTE Y DESDE LA CALLE JOSÉ VÉLEZ HASTA LA ACERA SUR DE LA CALLE MALECÓN 26 DE NOVIEMBRE. TRAMO 2 - ETAPA III - ETAPA IV																													
CRONOGRAMA DE TRABAJO						PERIODO (MES/ANIO)																							
Nro.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
345	RECONSTRUCCIÓN DE TRANSFORMADOR DE DISTRIBUCIÓN EXISTENTE	m	1,00000	\$ 240,54000	\$ 240,54000																								
346	RECONSTRUCCIÓN DE CIRCUITO SECUNDARIO EXISTENTE	m	48,00000	\$ 6,52000	\$ 312,96000																								
347	CONSTRUCCIÓN DE CUBIERTA PARA EQUIPO DE PROTECCIÓN DECCIONAMIENTO PARA ALIMENTANTES PRIMARIOS 15 KV	m	1,00000	\$ 3,430,30000	\$ 3,430,30000																								
348	PERFORAL DE BOMBEO ARMADO PARA ALQUILAR UN TABLERO PARA METODOS TOTALIZADOR	m	9,00000	\$ 482,75000	\$ 4,344,75000																								
349	RETRO DE PUESTO EXISTENTE	m	4,00000	\$ 97,35000	\$ 389,40000																								
350	RECONSTRUCCIÓN DE CONDUCTOR DE ALUMINIO AISLADO, BOMBOS DE MEDIDA Y BOLA TENDON (INCL. REDUCCION)	m	15,00000	\$ 8,34000	\$ 125,10000																								
351	RETRO DE ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA PARA TENDON EXISTENTE (CABLES Y BAJANTES)	m	200,00000	\$ 17,25000	\$ 3,450,00000																								
352	RECONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE BOMBA DE VAPOR DE BOMBO	m	48,00000	\$ 29,00000	\$ 1,392,00000																								
353	RECONSTRUCCIÓN DE EST. DE BOMBA DE MEDIDA TENDON TRABAJADO	m	4,00000	\$ 64,40000	\$ 257,60000																								
354	RECONSTRUCCIÓN DE EST. DE BOMBA DE MEDIDA TENDON MONITÓRICA	m	5,00000	\$ 95,20000	\$ 476,00000																								
355	RECONSTRUCCIÓN DE EST. DE BOMBA DE BOLA TENDON	m	42,00000	\$ 14,80000	\$ 621,60000																								
356	RECONSTRUCCIÓN DE TRANSFORMADOR DE DISTRIBUCIÓN TIPO CONVENCIONAL (CUBIERTA, 25 KVA, 700V, 400V, EXISTENTE EN PUESTO)	m	1,00000	\$ 140,00000	\$ 140,00000																								
357	RECONSTRUCCIÓN DE PUESTO DE PUESTOS EXISTENTES	m	2,00000	\$ 17,35000	\$ 34,70000																								
358	RECONSTRUCCIÓN DE BAJANTE EN MEDIDA TENDON (INCL. TUBERÍA)	m	3,00000	\$ 30,30000	\$ 90,90000																								
359	RETRO DE ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA EXISTENTE (INCL. CABLES Y BAJANTES)	m	3,00000	\$ 26,65000	\$ 79,95000																								
360	RECONSTRUCCIÓN DE CABA PUESTA PUESTO	m	9,00000	\$ 20,44000	\$ 183,96000																								
361	RECONSTRUCCIÓN DE PARABOLIZADOR DE DISTRIBUCIÓN	m	5,00000	\$ 25,49000	\$ 127,45000																								
362	CABLE DE FASE DE BOMBEO ARMADO DE BOMBEO, P-C-200 KVA, 200V EN CALZADA (INCL. INSTALACIÓN DE CABLE PARA SISTEMA DE COMUNICACIÓN)	m	127,00000	\$ 210,25000	\$ 26,701,75000																								
363	CABLE DE FASE DE BOMBEO ARMADO DE BOMBEO, P-C-200 KVA, 200V EN CALZADA (INCL. INSTALACIÓN DE CABLE PARA SISTEMA DE COMUNICACIÓN)	m	11,00000	\$ 208,50000	\$ 2,293,50000																								
364	PROVISIÓN DE TAPA DE CUARTO EXTERIOR DE 70cm CON RESISTENCIA 120V PARA LAS CASAS PROYECTADAS PARA SISTEMA DE COMUNICACIÓN	m	11,00000	\$ 286,11000	\$ 3,147,21000																								
365	PROVISIÓN DE TAPA DE CUARTO EXTERIOR DE 70cm CON RESISTENCIA 400V PARA LAS CASAS PROYECTADAS PARA SISTEMA DE COMUNICACIÓN	m	127,00000	\$ 290,01000	\$ 37,121,27000																								
366	CANALIZACIÓN CABLE A TUBO DE PVC 2" 1/2 (110mm) / TIPO DOBLE PARADO (DIFERENTE INTERIOR LISA Y EXTERIOR COBRIGADA) PARA SISTEMA DE COMUNICACIÓN	m	2568,00000	\$ 51,43000	\$ 1,320,580,00000																								
367	CANALIZACIÓN CABLE A TUBO DE PVC 2" 1/2 (110mm) / TIPO DOBLE PARADO PARA SISTEMA DE COMUNICACIÓN	m	3590,00000	\$ 6,39000	\$ 22,940,10000																								
368	CINCRETADO E INSTALACIÓN CABLE DE PVC 2" 1/2 (110mm) / TIPO DOBLE PARADO PARA SISTEMA DE COMUNICACIÓN	m	380,00000	\$ 5,80000	\$ 2,204,00000																								
369	CINCRETADO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA METÁLICA BOMBA 2" 1/2 (110mm) PARA FIBRA ÓPTICA / BAJANTE PARA SISTEMA ELÉCTRICO Y COMUNICACIÓN (INCL. TUBERÍA Y DIFUSOR METÁLICO 2" 1/2)	m	4,00000	\$ 45,75000	\$ 183,00000																								
370	CINCRETADO E INSTALACIÓN DE CABLE METÁLICO BOMBA DE 2" 1/2 (110mm) PARA SISTEMA ELÉCTRICO O COMUNICACIÓN	m	3,00000	\$ 49,14000	\$ 147,42000																								
371	CINCRETADO E INSTALACIÓN DE BOMBOS METÁLICO 2" 1/2 (110mm) PARA SISTEMA ELÉCTRICO O COMUNICACIÓN	m	4,00000	\$ 24,40000	\$ 97,60000																								
372	BASE DE BOMBEO ARMADO PARA ARMADO DE TI. POR CABLE DATOS Y/O IMPRESAS DE TELECOMUNICACIÓN	m	46,00000	\$ 80,00000	\$ 3,680,00000																								
373	PLACA DE DISTRIBUCIÓN METÁLICA ARMADA DE ALUMINIO CONFERIDA EN PLACAS 1/2" PRISION EN BOMBOS COBRIGADA CON CABLE METÁLICO, LLAPE TENDON, TIPO TRANSICIONABLE INSTALACIÓN PARA DISTRIBUCIÓN DE OPERADORES TELECOMUNICACIONES	m	420,00000	\$ 32,25000	\$ 13,545,00000																								
374	BASE DE BOMBEO SIMPLE 25x45x15 PARA EMPLOTAMIENTO DE CABLE ARMADA	m	45,00000	\$ 47,81000	\$ 4,401,05000																								
375	CINCRETADO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA MET 2" 1/2 (110mm) PARA CABLE DE TELEFONIA SUBMARINO	m	5,00000	\$ 16,50000	\$ 82,50000																								
376	CABLE DE FASE DE BOMBEO ARMADO DE BOMBEO, P-C-200 KVA, 200V EN CALZADA (INCL. INSTALACIÓN DE CABLE PARA SISTEMA DE COMUNICACIÓN)	m	8,00000	\$ 134,30000	\$ 1,074,40000																								
377	PROVISIÓN DE TAPA CUARTO EXTERIOR DE 40cm DE DIAMETRO CON RESISTENCIA 120V PARA LAS CASAS PROYECTADAS PARA SISTEMA DE COMUNICACIÓN	m	8,00000	\$ 171,20000	\$ 1,369,60000																								
378	CANALIZACIÓN CABLE A TUBO DE PVC 2" 1/2 (110mm) / TIPO DOBLE PARADO (DIFERENTE INTERIOR LISA Y EXTERIOR COBRIGADA) PARA SISTEMA ELÉCTRICO Y COMUNICACIÓN	m	73,00000	\$ 23,40000	\$ 1,700,00000																								
379	CANALIZACIÓN CABLE A TUBO DE PVC 2" 1/2 (110mm) / TIPO DOBLE PARADO PARA SISTEMA ELÉCTRICO, TELECOMUNICACIÓN Y COMUNICACIÓN	m	14,00000	\$ 45,10000	\$ 631,40000																								
380	CINCRETADO E INSTALACIÓN DE CABLE PVC 2" 1/2 (110mm) PARA BOMBA PARA SISTEMA ELÉCTRICO, TELECOMUNICACIÓN Y COMUNICACIÓN	m	4,00000	\$ 8,50000	\$ 34,00000																								
381	BASE DE BOMBEO ARMADO PARA PUESTO BACILO Y COLOCACIÓN DE PLACA	m	3,00000	\$ 291,30000	\$ 873,90000																								
382	CINCRETADO E INSTALACIÓN DE PUESTO METÁLICO TI PARA INSTALACIÓN DE BOMBOS VEHICULOS Y PLACAS 1" 1/2 10cm	m	4,00000	\$ 468,30000	\$ 1,873,20000																								
383	CINCRETADO E INSTALACIÓN DE PUESTO BACILO SIMPLE 10cm	m	3,00000	\$ 543,50000	\$ 1,630,50000																								
384	RETRABAJO DE ATERRAMIENTO CON LA TABLILLA CONFORMABLE 50x1 x 1,0cm	m	1,00000	\$ 24,50000	\$ 24,50000																								
385	PODA DE ARBOLES MEDIANOS 10-40cm (INCL. ARBOL, INCL. DESMOLDO)	m	4,00000	\$ 39,40000	\$ 157,60000																								
386	CINCRETADO Y COLOCACIÓN DE BOMBOS BACILO MEDIO 10-40cm (INCL. ARBOL)	m	25,00000	\$ 49,00000	\$ 1,225,00000																								
387	CINCRETADO Y PLANTACIÓN DE BOMBOS MEDIO 10-40cm (INCL. ARBOL)	m	500,00000	\$ 1,75000	\$ 875,00000																								
388	CINCRETADO E INSTALACIÓN DE CABLE METAL 10-15cm ARBORES PUESTO	m	2100,00000	\$ 6,10000	\$ 12,810,00000																								
389	RETRABAJO ORGANICO (TIERRA VEGETAL) 40%	m2	25,00000	\$ 31,57000	\$ 789,25000																								
390	RETRABAJO ORGANICO (TIERRA VEGETAL) 40%	m2	25,00000	\$ 31,57000	\$ 789,25000																								
391	RETRABAJO ORGANICO (TIERRA VEGETAL) 40%	m2	25,00000	\$ 31,57000	\$ 789,25000																								
392	RETRABAJO ORGANICO (TIERRA VEGETAL) 40%	m2	25,00000	\$ 31,57000	\$ 789,25000																								
393	RETRABAJO ORGANICO (TIERRA VEGETAL) 40%	m2	25,00000	\$ 31,57000	\$ 789,25000																								
394	RETRABAJO ORGANICO (TIERRA VEGETAL) 40%	m2	25,00000	\$ 31,57000	\$ 789,25000																								
395	RETRABAJO ORGANICO (TIERRA VEGETAL) 40%	m2	25,00000	\$ 31,57000	\$ 789,25000																								
396	RETRABAJO ORGANICO (TIERRA VEGETAL) 40%	m2	25,00000	\$ 31,57000	\$ 789,25000																								
397	RETRABAJO ORGANICO (TIERRA VEGETAL) 40%	m2	25,00000	\$ 31,57000	\$ 789,25000																								
398	RETRABAJO ORGANICO (TIERRA VEGETAL) 40%	m2	25,00000	\$ 31,57000	\$ 789,25000																								
399	RETRABAJO ORGANICO (TIERRA VEGETAL) 40%	m2	25,00000	\$ 31,57000	\$ 789,25000																								
400	RETRABAJO ORGANICO (TIERRA VEGETAL) 40%	m2	25,00000	\$ 31,57000	\$ 789,25000																								
401	RETRABAJO ORGANICO (TIERRA VEGETAL) 40%	m2	25,00000	\$ 31,57000	\$ 789,25000																								
402	RETRABAJO ORGANICO (TIERRA VEGETAL) 40%	m2	25,00000	\$ 31,57000	\$ 789,25000																								
403	RETRABAJO ORGANICO (TIERRA VEGETAL) 40%	m2	25,00000	\$ 31,57000	\$ 789,25000																								
404	RETRABAJO ORGANICO (TIERRA VEGETAL) 40%	m2	25,00000	\$ 31,57000	\$ 789,25000																								
405	RETRABAJO ORGANICO (TIERRA VEGETAL) 40%	m2	25,00000	\$ 31,57000	\$ 789,25000																								
406	RETRABAJO ORGANICO (TIERRA VEGETAL) 40%	m2	25,00000	\$ 31,57000	\$ 789,25000																								
407	RETRABAJO ORGANICO (TIERRA VEGETAL) 40%	m2	25,00000	\$ 31,57000	\$ 789,25000																								

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

ENTIDAD: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO ILUSTRE MUNICIPALIDAD DEL CANTÓN DAULE																													
PROYECTO: REGENERACIÓN URBANA DE LA AV. VICENTE FERRABITA DESDE CALLE SOLIDAR HASTA EL PUENTE BANÍE Y CALLE GUAYUAL DESDE JOSÉ VÉLEZ HASTA EL MALECÓN 26 DE NOVIEMBRE Y EL CONTUÑO PERIMETRAL DEL CASCO COMERCIAL DESDE LA CALLE SOLIDAR HASTA LA CALLE VICENTE ROCAFUERTE Y DESDE LA CALLE JOSÉ VÉLEZ HASTA LA ACERA SUR DE LA CALLE MALECÓN 26 DE NOVIEMBRE. TRAMO 2 - ETAPA III - ETAPA IV																													
CRONOGRAMA DE TRABAJO					0.07%	0.72%	0.03%	1.06%	1.06%	2.06%	3.02%	4.97%	5.29%	5.61%	5.59%	4.06%	2.13%	3.44%	2.79%	3.77%	6.06%	7.99%	7.24%	5.53%	6.88%	6.48%	7.39%	7.61%	
Nro.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
491	LETADO DE NOMBRES DE CALLES EN LOS PASEOS EXTERIORES SEGUN ESPECIFICACION (INCL. IMPRESION)	m	43,000.00	\$ 131.71000	\$ 5,663.53000																								
492	PROVISION E INSTALACION DE SEMA VERTICAL INFORMANTIVA E REGULATORIA DE ALUMINIO DE 60cm CON TYPAL REFLECTIVO DE GRADO 10 NOMINADO AUNTA E IMPRESION DIGITAL (INCL. ELEMENTO DE SISECCION E ELECTRICIDAD Y SUPORTE AUNTA 20x10cm)	m	1,000.00	\$ 170.04000	\$ 170.04000																								
493	PROVISION E INSTALACION DE SEMA VERTICAL INFORMANTIVA E REGULATORIA DE ALUMINIO DE 60cm CON TYPAL REFLECTIVO DE GRADO 10 NOMINADO AUNTA E IMPRESION DIGITAL (INCL. ELEMENTO DE SISECCION E ELECTRICIDAD Y SUPORTE AUNTA 20x10cm)	m	4,000.00	\$ 170.05000	\$ 680.20000																								
494	PROVISION E INSTALACION DE SEMA VERTICAL INFORMANTIVA E REGULATORIA DE ALUMINIO DE 60cm CON TYPAL REFLECTIVO DE GRADO 10 NOMINADO AUNTA E IMPRESION DIGITAL (INCL. ELEMENTO DE SISECCION E ELECTRICIDAD Y SUPORTE AUNTA 20x10cm)	m	1,000.00	\$ 170.05000	\$ 170.05000																								
495	REINVENTO E INSTALACION DE MOSQUETERA PARA PARQUEO DE BICICLETA CON TUBERIA DE ACERO INOXIDABLE DE 2" (30cm) DE DIAM. (INCL. ASIST. DE BOMBEO)	m	12,000.00	\$ 136.11000	\$ 1,633.32000																								
496	MARCA DE FUNDENTO CON PINTURA TERNOPOLITICA DE 2.3mm LINEA DIFERENCIAL ANCHO DE 12.5cm (INCL. MICROESFERA LINEA DE PARQUEO)	m	500,000.00	\$ 4.50000	\$ 2,250.00000																								
497	MARCA DE FUNDENTO CON TERNOPOLITICO PREFORMADO DE 2.3mm DISEÑO PASEO CERIA Y LINEA DE PASEO	m	2,000,000.00	\$ 43.20000	\$ 86,400.00000																								
498	MARCA DE FUNDENTO CON PINTURA TERNOPOLITICA DE 2.3mm LINEA DIFERENCIAL ANCHO DE 12.5 cm (INCL. MICROESFERA LINEA DE QUE DE VIA Y BORDO)	m	2,500,000.00	\$ 4.50000	\$ 11,250.00000																								
499	MARCA DE FUNDENTO CON PINTURA TERNOPOLITICA DE 2.3mm LINEA DIFERENCIAL ANCHO DE 12.5cm (INCL. MICROESFERA LINEA DE PASADIZO DEL PASEO CERIA)	m	50,000.00	\$ 4.80000	\$ 243.00000																								
500	MARCA DE FUNDENTO CON TERNOPOLITICO PREFORMADO DE 2.3mm DISEÑO DE FLECHA RECTA	m	90,000.00	\$ 52.43000	\$ 4,718.70000																								
501	MARCA DE FUNDENTO CON TERNOPOLITICO PREFORMADO DE 2.3mm DISEÑO DE FLECHA COMBINADA	m	35,000.00	\$ 52.51000	\$ 1,837.85000																								
502	MARCA DE FUNDENTO CON TERNOPOLITICO PREFORMADO DE 2.3mm DISEÑO DE FLECHA DOBLE URBANA	m	10,000.00	\$ 52.45000	\$ 524.50000																								
503	MARCA DE FUNDENTO CON PINTURA TERNOPOLITICA DE 2.3mm LINEA DIFERENCIAL ANCHO DE 12.5cm (INCL. MICROESFERA LINEA INFORMACION PARA PASADIZO DE CICLISTAS)	m	90,000.00	\$ 6.94000	\$ 624.60000																								
504	MARCA DE FUNDENTO DISEÑO (UNIDIRECCIONAL) DE TERNOPOLITICO PREFORMADO DE 2.3mm	m	6,000.00	\$ 237.23000	\$ 1,423.38000																								
505	REINVENTO E INSTALACION DE MARCADORES DE FUNDENTO TIPO TACAS DE GRADO REFLECTOR PRISMATICO BISECCIONAL (INCL. FUNDAMENTO TIPO DE FUNDAMENTO)	m	1,000,000.00	\$ 6.01000	\$ 6,010.00000																								
506	REINVENTO DE AREAS EXTERIORES	m	2,000,000.00	\$ 3.20000	\$ 6,400.00000																								
507	REINVENTO, COLOCACION Y POSTERIOR ENTUBIA A BORDA MUNICIPAL DE LETADO DE SEMALES PRESENTAVAL TIPO CABLET METALICO DE COMBUSTO TRABAJANDO, PELIGRO, USO RACIONAL DE BODCHA, INSTRUCCION MANEJO, CULPA (INCL. ASIST. DE LA ENTUBIA)	m	3,000.00	\$ 52.99000	\$ 158.97000																								
508	REINVENTO, COLOCACION Y POSTERIOR ENTUBIA A BORDA MUNICIPAL DE LOS TACROS METALICOS DE 25 CALIBRE PARA EL ALMACENAMIENTO DE RESERVOIR (INCL. TAPA)	m	4,000.00	\$ 16.23000	\$ 64.92000																								
509	PLAN DE CAPACITACION EN SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD OCUPACIONAL (INCL. CHARLAS, CAPACITACION, TALLERES, ETC)	m	8,000.00	\$ 804.92000	\$ 6,439.36000																								
510	ENTAS INFORMACIONALES DE IDENTIFICACION / PELICHO DE COLOR AMARILLO CON LETRAS NEGROS (BOLLO)	m	150,000.00	\$ 9.12000	\$ 1,368.00000																								
511	REINVENTO, COLOCACION Y POSTERIOR ENTUBIA A BORDA MUNICIPAL DE LETADO DE SEMALES PRESENTAVAL TIPO CABLET METALICO DE COMBUSTO TRABAJANDO, PELIGRO, USO RACIONAL DE BODCHA, INSTRUCCION MANEJO, CULPA (INCL. ASIST. DE LA ENTUBIA)	m	8,000.00	\$ 52.99000	\$ 423.92000																								
512	REINVENTO Y COLOCACION DE LETADO DE INFORMACION DE OBRA, BORDO ANCHO (INCL. DISEÑADOR DE BORDO METALICO PARA CUBIERTA DE CUBIERTA, DISEÑO DE ANCHO DE BORDO DE 1" DE BORDO 1" (PINTURA ANTIREFLEXION)	m	4,000.00	\$ 515.97000	\$ 2,063.88000																								
513	REINVENTO E INSTALACION DE MALLA PLASTICA DE DECORACION DE COLOR AMARILLO REFLECTIVO	m	300,000.00	\$ 4.30000	\$ 1,290.00000																								
514	PAVANTE DE MADERA CON DADO DE INMEDIACION UNIFORME 1" X 1" 180 DE C/CM (INCL. PINTURA EMALTE)	m	140,000.00	\$ 6.80000	\$ 952.00000																								
515	PLASTICA DE FUNDENTE	m	5,000.00	\$ 31.40000	\$ 157.00000																								
516	REINVENTO, COLOCACION Y POSTERIOR ENTUBIA A BORDA MUNICIPAL DE TANQUETA PROTECTORES VIAL DE PLASTICO CON CINTA REFLECTIVA PARA SERIALIZACION VIAL	m	15,000.00	\$ 86.20000	\$ 1,293.00000																								
517	REINVENTO, COLOCACION Y POSTERIOR ENTUBIA A BORDA MUNICIPAL DE TUBERIAS TUBO AN DE ALTA PRESION CON UN MADERA (INCL. LETRAS (BORDO Y BORDO))	m	30,000.00	\$ 35.43000	\$ 1,062.90000																								
518	REINVENTO DE EQUIPO DE PROTECCION PARA TRABAJADORES (EPP) (INCL. CASCO TIPO HC, GUANTES CON PUNTERO DE PVC, PANTALON GUANTES, GUANTES TRANSPARENTES, BORDO CON CINTA REFLECTIVA, PANTALON CON CINTA REFLECTIVA Y BORDO DE SEGURIDAD (BORDO BORDO))	m	15,000.00	\$ 106.40000	\$ 1,596.00000																								
519	REINVENTO E INSTALACION DE PUNTERO PANTALON CON MADERA PARA CINTA PROTECCION	m	6,000.00	\$ 146.70000	\$ 880.20000																								
520	REINVENTO E INSTALACION DE EXTERIOR PORTATIL DE ABC DE POLVO QUINCO SECO (PQS) 28 LIBRAS, (BORDO LINEA, SUPORTE DE FUND)	m	2,000.00	\$ 55.00000	\$ 110.00000																								
521	REINVENTO Y CONTROL DE BORDO (BORDO)	m	12,000.00	\$ 2,406.51000	\$ 29,878.12000																								
522	REINVENTO Y CONTROL DE CALIDA DE BORDO	m	12,000.00	\$ 441.99000	\$ 5,303.88000																								
TOTAL GENERAL DEL PROYECTO					\$ 9,446,717.0000																								
AVANCE ECONOMICO PARCIAL					\$ 13,415.3000	\$ 59,350.4000	\$ 79,449.4000	\$ 102,218.0000	\$ 172,384.1200	\$ 281,143.5700	\$ 369,343.7200	\$ 478,095.9200	\$ 514,191.2800	\$ 548,497.4800	\$ 589,934.6000	\$ 614,191.2800	\$ 649,497.4800	\$ 689,934.6000	\$ 714,191.2800	\$ 749,497.4800	\$ 789,934.6000	\$ 814,191.2800	\$ 849,497.4800	\$ 889,934.6000	\$ 914,191.2800	\$ 949,497.4800	\$ 974,191.2800	\$ 1,009,497.4800	
AVANCE FISICO PARCIAL					\$ 0.07%	\$ 0.72%	\$ 0.03%	\$ 1.06%	\$ 1.06%	\$ 2.06%	\$ 3.02%	\$ 4.97%	\$ 5.29%	\$ 5.61%	\$ 5.59%	\$ 4.06%	\$ 2.13%	\$ 3.44%	\$ 2.79%	\$ 3.77%	\$ 6.06%	\$ 7.99%	\$ 7.24%	\$ 5.53%	\$ 6.88%	\$ 6.48%	\$ 7.39%	\$ 7.61%	
AVANCE FISICO TOTAL					\$ 0.14%	\$ 1.44%	\$ 0.06%	\$ 2.12%	\$ 2.12%	\$ 4.12%	\$ 6.04%	\$ 9.91%	\$ 10.51%	\$ 11.20%	\$ 11.18%	\$ 8.12%	\$ 4.27%	\$ 6.58%	\$ 5.58%	\$ 7.55%	\$ 12.12%	\$ 15.01%	\$ 14.48%	\$ 11.06%	\$ 13.84%	\$ 13.32%	\$ 14.78%	\$ 15.20%	